
 
Direção Geral 

                                                                                

 

 

Centro de Ciências Agroveterinárias – Campus III – UDESC 
Av. Luiz de Camões, 2090 – Conta Dinheiro – Lages – SC 

EDITAL Nº. 008/2017/CAV 
 

Retifica o Edital N° 007/2017/CAV, o qual 
determina procedimentos para efetivação de 
inscrições e aplicação de exame, de Proficiência 
em Língua Espanhola, a alunos regulares do 
Curso de Doutorado em Produção Vegetal. 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas atribuições, 
considerando a RESOLUÇÃO Nº 013/2014/CONSEPE - alterada pelas RESOLUÇÕES 
33/2014/CONSEPE e 007/2016/CONSEPE - e a RESOLUÇÃO Nº 12/2015 - PPGPV, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Altera o artigo 4° do edital N° 007/2017/CAV, o qual passa a ter a seguinte redação: 

“Estabelecer o período de 17/04/2017 a 19/04/2017 para efetivação das inscrições. 
  
Art. 2º Altera o artigo 7° do edital N° 007/2017/CAV, o qual passa a ter a seguinte redação: 

“Estabelecer, para a realização do exame, a seguinte data e horário: dia 20/04/2017, das 
09:00 horas às 11:00 horas. 

  
Art 3º Publique-se para conhecimento dos interessados. 

 
Lages, SC, 9 de março de 2017 

 
 
 
 

__________________________________________ 
João Fert Neto 

Diretor Geral – CAV/UDESC 
  


